

# Toimintasäännöt sukelluskeskus

## sukellettaessa:

Aluksi kaikki sujui hienosti aikataulun mukaisesti. Pääsit koneesta ajoissa ulos, odotit matkalaukkuasi ja sukellusvälineitäsi ja melkein itkit helpotuksesta, kun havaitsit tavarasi hinnalla.

Hotelliin saavuttuasi nappasit avaimen mukaasi, mutta et mennyt ensimmäiseksi huoneeseesi, vaan kiiruhdit heti sukelluskeskukseen Advanced OWD -sukelluskortti valmiina käden ulottuvilla. Heti kun sait selville, että seuraavan päivän aikatauluun oli merkitty hylkysukellus, varasit sille paikan.

## “Saanko katsoa sukelluspäiväkirjaasi?”

Kun tiskin takana seisova nuori tyttö sitten lausui yllä olevat sanat, sukelluskeskukseen laskeutui painostava hiljaisuus. Tunsit heikotusta ja kalpenit 20-vuotiaan neitosen edessä.

Sukelluskeskuksissa todella rakastetaan sukelluspäiväkirjoja, erityisesti paperiversioita. Niitä, jotka pitävät päiväkirjaa, arvostetaan kovasti, ja voidaan sanoa, että päiväkirjojen sivujen selailu ja niiden lataaminen on keskusten työntekijöiden mielipuuhaa. Hankalien leimojen kohdalla he virnistelevät. He haluavat epätoivoisesti päästä selville siitä, missä sukelsit viimeksi. Kyse ei ole kuitenkaan siitä, että he tekisivät tätä uteliaisuudesta, vaan kyse on sekä sinun että sukelluskumppanisi turvallisuudesta. Jos sinulla ei ole sukelluspäiväkirjaa, sinua saatetaan pyytää tekemään tarkistussukellus.

## Tarkistussukellukset

Jos sana *sukelluspäiväkirja* saa ihmiset tuntemaan olonsa epämukavaksi, sana *tarkistussukellus* synnyttää heissä hermostuneisuutta ja levottomuutta ja tekee heidät jopa vihaisiksi. Näin on erityisesti silloin kun kyse on eteläeurooppalaisista. Pohjoiseurooppalaiset mumisevat vastaan, mutta suostuvat lopulta.

Vastaukseksi ei ole hyvä ilmoittaa, että sinulla ei ole aikomustakaan esittää kenellekään yhtään mitään. Tällöin et pääse osallistumaan ohjatulle sukellukselle etkä myöskään saa sukelluspulloasi ja painojasi, jos olet ajatellut sukeltaa yksin. Nuorelle kouluttajalle ei myöskään kannata vastata: "Sinä et ollut vielä syntynytäkään, kun minä jo opin tyhjentämään maskini". Tällainen vastaus ei auta sinua saavuttamaan tavoitettasi.



## Liian pitkälle menevät kysymykset

Sukeltajat luulevat yleensä, että sukellusoppaat pitävät parhaat sukelluskohteet salassa vain omaksi ilokseen. Tätä voidaan verrata siihen, että ajatellaan Netflixin toimitusjohtajan sulkevan muun maailman ulkopuolelleen ja katsovan elokuvia aivan yksinään. Sukellusoppaat saattavat itse asiassa valehdella, jos kysyt heiltä heidän suosikkisukelluskohdettaan. Jos tekniset taitosi eivät ole riittävän hyvät, he voivat tällöin valehdella ja ehdottaa helpompaa kohdetta. Heidän tarkoituksenaan ei ole johdattaa sinua harhaan, vaan he haluavat vain olla ystävällisiä. He toivovat, ettet tuntisi itseäsi kateelliseksi. Äläkä sekoita Eurooppaa ja Afrikkaa Yhdysvaltoihin: sukellusoppaat eivät tarjoile teetä tai kahvia jollassa eivätkä kokoa laitteitasi.

## Sukelluskeskusten tilat eivät yleensä ole kooltaan sitä mitä odotit

Kyseessä on yleispätevä sääntö. Käytettävissä olevien vaakapintojen määrä on kääntäen verrannollinen sukelluskeskuksen kokoon. Huomaat pian, että suurimmat sukelluskeskukset samoin kuin sukellusalukset näyttävät pienemmiltä kuin mitä ne itse asiassa ovat. Tämä johtuu siitä, että välineesi leviävät helposti ympäriinsä. Jos välittömästi asetat välineesi sinulle osoitettuun paikkaan, seuraukset ovat heti havaittavissa. Huomaat ihmeeksesi, että sinulla on enemmän tilaa seisomiseen ja istumiseen. Tämä lisää myös hyvää tuulta ja estää ihmisiä kompastelemasta lattioilla, jotka ovat väistämättä märkiä. Vaikka pinnat onkin peitetty erilaisilla kumi- ja muilla matoilla, ne ovat liukkaita. Tilastollisesti katsottuna näillä alueilla myös liikutaan eniten ja ihmiset kulkevat siellä paljain jaloin tai varvassandaaleissa.

Tavaroiden levittäminen ympäriinsä on uhka turvallisuudelle. Siitä on kuitenkin hyötyä sosiaalisten suhteiden muodostamisessa. Vaikuttaa siltä, että monet sukeltajien väliset avioliitot (liitto, joka on

laillisesti tunnustettu monissa maissa) ovat saaneet alkunsa siten, että on vahingossa napattu jonkun toisen välineet. Sukeltaminen ei ole kuitenkaan kovin mukavaa tai turvallista, jos joudut käyttämään kokonaisen viikon kaksi numeroa liian isoja tai liian pieniä räpylöitä. Kannattaa pitää mielessä, että vahingossa voi myös siepata jonkun sellaisen välineet, jonka kanssa ei tule toimeen.



## Vuokravälineet

Vuokravälineet ovat todennäköisesti käytettyjä välineitä. Uudet välineet saat käyttöösi vain jos välineet on juuri vaihdettu uusiin tai jos sukelluskeskus on aloittanut toimintansa vasta äskettäin. Sinun tulisi kohdella välineitä niin kuin kohtelisit vanhoja ihmisiä, asianmukaisesti ja kunnioittavasti. Ihmiset heittävät tupakantumppeja ja roskia todennäköisemmin roskaiselle jalkakäytävälle, ja samalla tavoin he käsittelevät käytettyjä välineitä huonommin kuin uusia. Saatat ajatella itsekkäästi, että voit toimia niin, koska välineet eivät ole sinun omaisuuttasi. Vialliset ja huonosti käsitellyt välineet voivat kuitenkin kostaa sukeltajille. Hyvät tavat ja vanhusten kunnioittaminen eivät nyt tässä ole se oleellisin asia, vaan tärkeintä on, että varusteiden huolellinen käsittely takaa hengissä selviämisen vieraassa ympäristössä. Välineiden tulisi olla samassa kunnossa palautettaessa kuin ne olivat silloin kun vastaanotit ne, mahdollisuuksien mukaan hyvin huuhdeltuina.

## Huuhdelualtaat

Huuhdeluun tarkoitettua aluetta voi sukelluskeskuksessa verrata posliinikauppaan, sillä siellä on toimittava erittäin varovasti. Merisuola, hiekka, basillit ja elimistön eritteet voivat aiheuttaa toimintahäiriöitä ja johtaa ongelmiin. Muista, että sukelluskeskuksessa ei yleensä käytetä desinfiointiaineita ympäristön takia. Ole siis ystävällinen äläkä huuhtelee märkäpukuasi yhdessä maskien ja annostimien kanssa, jos olet virtsannut siihen. Kloorin käyttö ei tässä ole se oleellinen seikka. Älä myöskään pese sukelluskenkiäsi yhdessä annostimien ja tasapainotusliivien kanssa, sillä hiekka ja hienotekniikka eivät sovi yhteen. On totta, että

rakon tyhjentäminen märkäpukuun on jopa suositeltavaa, jos olet todella kylmissäsi. Kukaan ei kuitenkaan halua joutua kosketuksiin pissasi kanssa jälkikäteen.

## Jos pidättäminen ei todellakaan onnistu

Jos vuokraat auton lentokentältä, et yleensä pissaa auton penkeille tai matoille. Näin tulisi toimia myös vuokrattavien märkäpukujen kanssa. Oman autosi tai vastaavasti märkäpukusi kanssa voit toimia haluamallasi tavalla, mutta et silloin kun käytössä on yhteinen huuhteluallas. Jos sinulla on oma märkäpuku, huuhtele se erikseen. Miten sitten toimit siinä tapauksessa, että olet virtsannut vuokrapukuun? Ymmärrettävästi sitä ei ole helppo tunnustaa, mutta sinun tulisi kuitenkin huuhdella märkäpuku erikseen ja pyytää käyttöösi saippuaa ja desinfiointiainetta.



## Neuvoja ammattilaisille

Jos toimintasi luotettavuuden perustana on joustamattomuus, et ehkä ymmärrä sitä, että sukeltajat haluavat pitää hauskaa ja unohtaa stressin. He eivät välitä diktaattorin otteilla hoidetuista tarkistussukelluksista, varsinkin jos veloitat heiltä normaalin sukelluksen hinnan. Yksi vaarallisimmista kansainvälisistä trendeistä on se, että ihmisiä kohdellaan tiskillä hyvin jäykästi ja kaavamaisesti.

Huollettujen ja hyvin hoidettujen välineiden tarjoaminen ihmisille on hyvä alku, jos haluat nähdä ympärilläsi hymyileviä ihmisiä ja välttää närkästymistä. Se on myös yksinkertainen keino välttää oikeustoimia.

En ole koskaan nähnyt mononukleosi- tai ebola-tapauksia, jotka johtuisivat huuhtelualltaissa etanoiden tavoin uiskentelevista annostimista. Pieni määrä bikarbonaattia (luonnollinen desinfiointiaine) on kuitenkin tervetullut varotoimi. Parempi vaihtoehto on se, että käytössä on kaksi huuhteluallasta, joista toinen on

tarkoitettu räpylöille, kengille ja puvuille ja toinen tasapainotusliiveille, annostimille ja maskeille. Lisäksi sukelluskeskuksesi ansaitsee kahdeksantoista tähteä, kun tarjolla on märkápukujen huuhteluun tarkoitettu suihku ja palanen saippuaa niille sukeltajille, joille on sattunut "vahinko".